951-952
Tarihli ve E. 12321 Mühimme Defteri, s.
181-182, 343-344, 348-350). Daha sonra
tekrar Adana'ya döndü. 1 S48'deki ikinci
İ ran seferi sırasında Karaman beylerbeyi
sıfatıyla hizmet gördü. Erzurum Beylerbe
yi Tekeli Ulama Paşa ile birlikte Van Kale
si kuşatmasında bulundu (955/ 1548) Plrl
Paşa bu sırada yeniden Şam beylerbeyi
oldu. 956 (1549) tarihli bir belgede Ada
na hakimi diye anılmış ve Şam beylerbeyi
olarak zikredilmiştir. Ardından Nahcıvan
seferine katıldığında Adana sancak beyi
idi. 7 Cemaziyelahir 960'ta ( 2 ı Mayıs ı 5 5 3)
Kızıltepe mevkiinde Kanuni Sultan Süley
man'ın ordusuna katıldı. Bundan sonra ölü
müne kadar Adana beyliğinde bulundu.

Kendisi
ne damat yapmak istediği Mustafa All de
onun hakkında takdirkar ifadelere yer ve
rir. Babası ve kendisiyle ilgili ondan dinle
diklerini aktararak Kanuni Sultan Süley
man'ın kendisine beyzade diye hitap ettiği
ni nakleder (Künhü'l-ahbar, IV, 58-60) Plrl
Paşa'nın 946-962 ( 1539-1555) yılları ara
sında düzenlediği sekiz vakfiye ile baba-

. sından devraldığı Ramazanoğulları vakfı

nın gelirlerini arttırmış. Adana'da ulucami
yanında büyük bir imarethane (aşevi) aç:
tırmıştır. Yağ Camii içinde bulunan Yeni
medrese de onun eseridii". Adana'da da-.

Üzeri pandantiflerle ge
çişleri sağlanan beş kubbe ile örtülü olup
orta birim diğerlerine göre biraz yüksek
tutulmuştur. Orta kemer üstünde yapının
1313'te (ı 895-96) tamir gördüğünü belir
ten bir kitabe mevcuttur: Mihrap eksenin
de yer. alan ve hafifçe öne çıkıntı yapan
cümle kapısı üzerinde kelime-i şehadet ile
937 ( 1530-31) yılını gösteren kitabe vardır.
Geniş bir avlunun ortasında birkaç basa
ınakla çıkılan yüksek bir set üstünde inşa
edilen cami 1961-1971 yılları arasında va
kıflar Genel Müdürlüğü tarafından onarıl
mıştır.

Harimde kare planlı orta mekan 11 ,90
m.

Bu işler, son ce
maat yerinde kapının sağında ve solunda
yer alan tamir kitabelerinde belirtildiğine
göre külliyenin mütevellisi Sadeddin Bey
tarafından 1179'da ( ı 765-66) gerçekleşti

rilmiştir. Plrl Mehmed Paşa Camii'nin mi
marının kim olduğu kesin olarak bilinme
mektedir. Cümle kapısında yer alan 937
( 1530-31 ) tarihli inşa ki tabesi Acem (Esir)
Ali'nin başmimarlık görevinde olduğu za
mana rastlanmaktadır.

Sıbyan mektebi caminin doğusunda al
çak duvarlarla çevrili bir bahçe içinde yer
alan kareye yakın planlı iki katlı binadır;

tamamen kesme taştan inşa edilen yapı
nın üstü kiremitli bir çatı ile örtülüdür.

PiRi REİS
(ö. 960/ 1553)

Kitab-ı Bahriyye müellifi ,
ünlü Osmanlı haritacı

ve denizcisi.
_j

Plrl Muhyiddin b. Hacı Mehmed, Gelibo
lu'da dünyaya geldi. Amcası Kemal Reis'le
beraber bulunduğu yıllar dikkate alınarak
1470 civarında doğduğu ileri sürülebilir.
Hayatına dair bilgiler daha çok Kitab-ı Bah
riyye'de kendisiyle ilgili beyanlara daya
nır.